
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

ORIGTNALE

Determinazione del Responsabile: Ing. .A.ntonio tr'abrizio Pidalà
Registro Determinazioni Area Tecnica N. 112 del 2010412022
Registro Generale delle Determinazioni N. tÀ.4 del €ilC4pè,

OGGETTO: Servizio stoccaggio , trattamento e conferimento al gestore finate rifiuti CER 20.01.08 umido; CER
20.03.07 ingombranti. Ditta Niem s.r.l. - Liquidazione marzo 2022 - ClG.9ll2298A2F .

II Responsabile dell'Area

Attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale , né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di cornpoftamento interno e di avere verificato che i soggetti
intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analo,ehe situazìoni"
Richiamata la deterrninazione Sindacale n'27 del 30.10.2020 avente ad oggetto" Presa atto rideterminazione struttura
dell'Ente - Ivlodifica deterrnina sindacale n. I I del 22105 2019 - Nomina Responsabili di Ar"ea" con la quale al sottoscritto,
sono state attribuite le tinzioni dirigenziali ex aftt. 107 e 109 del D.Lg.vo n.267 12000 connesse alle competenze della
titolarità del la posizione organizzativa:
Vista la deterntinazione del responsabiìe n. 57 del 2210212022 con la quale venivano impegnate le somme necessarie per
quanto in oggetto
Visto che:

rì) ll servizio, per il periodo in oggetto, è stato eseguito;
b) la qualità eiprezzi e le altre condizioni contrattuali sono state rispettate;
c) la deteuninazione di impegno è divenuta esecutiva;
d) la somma da lìquidare rientra nei limiti dell'impegno ed è tutt'ora disponibile;
e) i conteggi esposti sono esattil
ft [a fattura risulta regolare sotto il profilo t'iscale;

c) sono indicatì gli estremi identificativi del conto corrente riferito (c.d. conto dedicato)
Vista la fattura
n.5l del 0610412022 trasm.BTSNA, relativa al mese di marzo 2022. ernessa dalla ditta Nienr s.r.l. per I'importo
complessivo di €. 15.030,40 IVA 10% compresa;
Riscontrata la regoìarità contributiva della ditta dichiarata dall' INPS attraverso il documento DURC on line
prot.30148474 del 0210312022 - Scadenza validità 3010612022;
Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione delìe spettanze dovute alla ditta Niem s.r.l..
Visto I'art. 1, comma 629. lett b) della legge 23.12.2014, n. 190 che stabilisce per le pubbliche amministrazioni acquirenti di
beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagarnenti (c.d. Split payment):
Accertato che la prescrizione oggetto dell'obbligazione e stata adempiuta ragion per cui l'impegno è diyenuto esigibile;
Richiamati gliartt. 107 e 109 del D. Leg.vo n.26112000
Visto l'art.l5 I del D. Leg.vo n.26712000;
Visto il D.Lgs. n.5012016
Vista la Circolare n.86313 del DRT del 04.05.2016:
Vista la L.R. n.8 del 17.05.2016
Visto il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;
Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolarnento d'attuazione;
Visto lo Statuto Comunale:

DETERMINA

Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per ì'adozione del presente
provved irnento;
Di liquidare a favore della ditta Niem s.r.l., la sornma di €. 15.030.40 IVA l0oz'o cornpresa di cui alla fattura sopra citata.
con imputazione ai Capitolo 1095030 1 irnp. 2 18202), tramire bonifico bancario;
Di disporre il pagamento dell'IVA l0% nelf imporlo di €.1.366,40 secondo le modalità di cui alla L. 19012014 e

successivo decreto di attuazione:

w



Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente provvedimento
per l5 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on [ine.
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto stessoi
permanentemente nell'apposita sezione deI sito istituzionale dell'Ente nell'apposito spazìo "Amministrazione trasparente"
Di pubblicare, a cura di questo ufficio, nello spazio legge "Anticorruzione"l
Di Demandare al Responsabile del servizio hnanziario l'ernissione del relativo mandato di pagarnento.

Il Responsa Tecnicat

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relozione alla ,superiore delerminazione:
Richiamula la normativavigente in materio;
Doto Alto dell'esito della veri/ica preventivd di regolaritci crmministrativa elfettwuta dal sottttscritto:
Altesla la propria competenza gestionole, ai sensi dcll'art. 2 della L.R. n. 23/1998;

ATTESTA
La regolarità Tec'nica donclo atto della correttezzo clell'azione antministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del D.!g,o n.
267i2000

TRASMETTE
ll presente atto di liquidazione al responsabile dell'area ragioneria per I'emissione del relativo mandato di pagantento
dopo i dovuti controlli e risconti contahili e.fiscali.

Lì, 20i04/2022 .è

I

AREA R4GIONERTA e

Vislo l'art. 184, commu 2 del TLiEL;
Effettuate le verifiche ex art. 18/bis del D.P.R. 602i73, ove dovute:
Riscontrolu la regolaritii dal punto di vista contabileJìscale;

».b SCapirolo 1 0950301 intp. 21812022

La
lì

ATTESTA

II

(Dott.ssa

Area

L'Islflrttore
r4{$n*o

M,^
L

-1 I


